
маи 

ПРИКАЗ 

// 
" ?У.:р/Л:/?~/::7/ 4 
-- ? 

г. Москва 

2021 г. 

О проведении «Школы командных составов студенческих отрядов Москвы» в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

На основании письма Московского регионального отделения молодежной 

общероссийской общественной организации «Российский Студенческие Отряды» 

№ 02003 от 11.02.2021 г" в рамках подготовки к трудовому семестру студенческих 

отрядов 2021 года в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях патриотического воспитания, развития 
профессионального и творческого потенциала молодежи, укрепления профессиональных 

и культурных связей между студенческими отрядами, формирования студенческого 

актива ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», повышения уровня знаний студентов в трудовой, 

социальной, воспитательной, правовой сферах, информационной грамотности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

!.Провести 10.03.2021 г" 17.03.2021 г" 24.03.2021 г., 31.03.2021 г., 07.04.2021 г., 

14.04.2021 г., 21.04.2021 г" 28.04.2021 г., 05.05.2021 г., 12.05.2021 г., 19.05.2021 г. с 

18:00 до 21 :30 в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») комплекс лекций в 
рамках «Школы подготовки командных составов и руководителей пресс-служб 

студенческих отрядов Москвы» (далее - Школа). 

2. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 

Е.Н. Лейману обеспечить выделение помещений Главного учебного корпуса 

НИУ «МЭИ» с мультимедийным оборудованием для проведения Школы согласно 

технической заявке (Приложение!). 

3. Управлению социальной и воспитательной работы (А.М. Федотов) совместно с 
Профкомом студентов и аспирантов МЭИ (В.А. Власов) при взаимодействии с 

Московским региональным отделением МООО «Российские Студенческие Отряды» и 

Штабом ССО МЭИ (А.В. Егоров): 

3 .1. обеспечить постоянный контроль за ходом подготовки и проведения Школы; 
3.2. обеспечить чистоту и порядок во время и после окончания занятий в 

задействованных помещениях Главного учебного корпуса НИУ «МЭИ». 

3.3. обеспечить во время проведения Школы соблюдение мер профилактики 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с 
приказом № 358 от 24 августа 2020 года «Об особенностях работы ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» в условиях режима повьппенной готовности и методическими 
рекомендациями МР 3.1/2.1.0205-20 «Рекомендации по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего 
образования», утвержденными главными государственным санитарным врачом 

Российской Федерации. 

4. Начальнику управления общественных связей Е.М. Семеновой обеспечить освещение 
Школы в средствах массовой информации и на портале МЭИ. 



5. Начальнику ЦКОП НИУ «МЭИ» Кабанову В.Н. принять меры по обеспечению 
правопорядка силами ЦКОП во время проведения Школы, а также обеспечить доступ 

участников Школы в Главный учебный корпус НИУ «МЭИ» через главный вход с 

18:00 до 21 :30 в соответствии со списком участников (Приложение 2). 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с молодежью, 
спорту и безопасности А.В. Плотникова. 

Первый проректор, 

и.о. ректора 

В.И. Замолодчиков 



№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Приложение №1 

к приказу от «Щ;;;t:'~?; 2021 г. № ~(;Р 
/ 

«0 проведении «Школы командных составов студенческих отрядов Москвы» в ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» 

Техническая заявка 

на проведение «Школы подготовки командных составов и руководителей пресс-служб 

студенческих отрядов Москвы» 

Дата Задействованные Количество 

участников, Техническое обеспечение 
проведения 

аудитории 

чел. 

10.03.2021 Большой актовый зал 120 
Звуковое оборудование, 2 микрофона, свет, 

доступ ноутбука к звуку и к экрану 

А-300 60 

17.03.2021 В-300 60 Доступ ноутбука к проектору 

Г-200 60 

А-300 60 

24.03.2021 В-300 60 Доступ ноутбука к проектору 

Г-200 60 

А-300 60 

31.03.2021 В-300 60 Доступ ноутбука к проектору 

Г-200 60 

А-300 60 

07.04.2021 В-300 60 Доступ ноутбука к проектору 

Г-200 60 

А-300 60 

14.04.2021 В-300 60 Доступ ноутбука к проектору 

Г-200 60 

А-300 60 

21.04.2021 В-300 60 Доступ ноутбука к проектору 

Г-200 60 

А-300 60 

28.04.2021 В-300 60 Доступ ноутбука к проектору 

Г-200 60 

А-300 60 

05.05.2021 В-300 60 Доступ ноутбука к проектору 

Г-200 60 

А-300 60 

12.05.2021 В-300 60 Доступ ноутбука к проектору 

Г-200 60 

А-300 60 

19.05.2021 В-300 60 Доступ ноутбука к проектору 

Г-200 60 



Приложение №2 

;;с: - .. ./ с/ (7"/ к приказу от «~#/rp /f:2021 г. № ___ _ 
у 

«0 проведении «Школы командных составов студенческих отрядов Москвы» в ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» 

1. 

) 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

)9. 

Участники «Школы подготовки командных составов и руководителей пресс-служб 

студенческих отрядов Москвы» 

Акентьева Анастасия Максимовна 30. Власова Татьяна Евгеньевна 

Аллакина Яна Романовна 31. Волохин Николай Александрович 

Андреев Семён Дмитриевич 32. Воробейчик Татьяна Дмитриевна 

Андреева Екатерина Алексеевна 33. Воробьев Артём Алексеевич 

Андреева Екатерина Алексеевна 34. Воробьев Артём Алексеевич 

Антохина Дарья Максимовна 35. Воробьёва Вероника Владиславовна 

Аронзон Элина Александровна 36. Воронков Александр Александрович 

Артемов Матвей Андреевич 37. Галкина Евгения Александровна 

Асаинов Радмир Адилевич 38. Гараев Алексей Владимирович 

Афанасьева Ольга Дмитриевна 39. Гимаев Руслан Римович 

Ашастов Сергей Сергеевич 40. Гималетдинова Диана Ильдаровна 

Байсагуров Султан Шахидович 41. Голованова Маргарита 

Баранюк Кирилл Алексеевич 

Белокрьmова Наталья Витальевна 

Александровна 

42. Гольцова Виктория Алексеевна 

Бессуднов Арсений Витальевич 

Бобкова Альбина Сергеевна 

Богатов Даниил Витальевич 

Болонина Илона Ильинична 

43. Гонсорунов Очир Сергеевич 

44. Гончарова Татьяна Сергеевна 

45. Гурьев Георгий Александрович 

46. Гусельникова Милена Сергеевна 

Бронников Данил Дмитриевич 

Бузаев Егор Евгеньевич 

47. Гъёмемо Эмилио Энтон 

48. Давьщов Денис Евгеньевич 

49. Даниленко Надежда Николаевна 
Бутяев Данила Николаевич 

50. Данилова Александра Андреевна 
Быбынин Даниил Сергеевич 51. Долгополова Арина Сергеевна 
Варварин Вячеслав Валерьевич 52. Дрожжина Юлия Николаевна 

Варфоломеев Андрей Кириллович 53. Епифанцев Денис Владимирович 

Варфоломеев Андрей Кириллович 54. Еремичев Артемий Андреевич 

Васильева Мария Борисовна 55. Ермаков Сергей Сергеевич 

Винокуров Аександр Срергеевич 56. Ермилов Максим Александрович 

Вишневский Илья Сергеевич 57. Ермолаев Александр Андреевич 

Вишнякова Анастасия Юрьевна 58. Ерохина Анна Викторовна 



59. Ефимович Ксения Александровна 95. Нуриманова Александра Рушановна 

60. Жевлакова Дарья Петровна 96. Олейникова Анна Анатольевна 

61. Жилина Виктория Павловна 97. Орехов Никита Альбертович 

62. Зонова Анастасия Алексеевна 98. Осипова Ирина Дмитриевна 

63. Зубишин Александр Ильич 99. Оспенникова Елизавета Павловна 

64. Иванова Анастасия Вадимовна 100. Панин Максим Сергеевич 

65. Илясова Анастасия Сергеевна 101. Панов Даниил Владимирович 

66. Казакова Елизавета Алексеевна 102. Петросян Елизавета Важевна 

67. Клочков Григорий Анатольевич 103. Питашов Павел Викторович 

68. Коваленка Валентина Валерьевна 104. Погорелая Анастасия Олеговна 

69. Кожурина Полина Ивановна 105. Попова Анна Анатольевна 

70. Комарова Влада Сергеевна 106. Потороча Алексей Викторович 

71. Комарова Дарья Эдуардовна 107. Рак Марина Андреевна 

72. Корсун Никита Андреевич 108. Распопова Влада Владимировна 

73. Котова Евгения Сергеевна 109. Рассказов Родион Сергеевич 

74. Котова Екатерина Николаевна 110. Решенина Алина Владимировна 

75. Кривоноженкова Анна Олеговна 111. Ржавин Иван Николаевич 

76. Кудря Светлана Андреевна 112. Рогожникова Юлия Петровна 

77. Кузнецова Илона Ионовна 113. Родина Виктория Эдуардовна 

78. Кузнецова Мария Юрьевна 114. Рыбина Екатерина Витальевна 

79. Лагутина Мария Александровна 115. Рябцева Елизавета Сергеевна 

80. Лаздина Анастасия Алексеевна 116. Ряплова Евгения Валерьевна 

81. Лапаева Олеся Александровна 117. Сатышева Анна Андреевна 

82. Левшина Анастасия Андреевна 118. Свиридова Дарья Юрьевна 

83. Лейбель Екатерина Юрьевна 119. Сенченков Вадим Сергеевич 

84. Лобанова Екатерина Максимовна 120. Сизова Мария Андреевна 

85. Лысоконь Кристина Сергеевна 121. Советина Мария Геннадьевна 

86. Майоров Артем Юрьевич 122. Соловьева Влада Сергеевна 

87. Макаренкова Ксения Валерьевна 123. Сорокин Глеб Вадимович 

88. Малянова Анастасия Юрьевна 124. Стенин Олег Валерьевич 

89. Мартиросян Вилен Варданович 125. Степанова Анна Дмитриевна 

90. Машкина Мария Игоревна, 126. Строганова Анастасия Васильевна 

91. Митина Мария Владимировна 127. Суворов Михаил Сергеевич 

92. Марецкий Юрий Валерьевич 128. Терехова Алёна Андреевна 

93. Нестеренко Дарья Романовна 129. Тихтов Артур Александрович 

94. Новикова Анна Владиславовна 130. Усачева Полина Александровна 



131. Хадарина Тереза Александровна 141. Шестопалов Лев Александрович 

132. Хакимова Камила Фархадовна, 142. Шикова Ольга Алексеевна 

133. Хачатрян Артем Грачьевич 143. Шурхай Анастасия Алексеевна 

134. Хмелев Антон Олегович 144. Шурыгин Олег Дмитриевич 

135. Хмелевская Валерия Олеговна 145. Щербак Владислав Андреевич 

136. Хусаинова Диана Ринатовна 146. Щербинина Виктория Юрьевна 

137. Царапкина Дарья Романовн 147. Юсупов Артем Уралович 

138. Чурбаева Анастасия Вячеславовна 148. Якимов Никита Максимович 

139. Шаменкова Анастасия Сергеевна 149. Яковлева Ксения Алексеевна 

140. Шашков Илья Владимирович 


